АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       29.03. 2019 г.                                       №   23                             с. Летник

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Информационное общество» за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Информационное общество» за 2018 год согласно приложению.

         2. Специалистам Администрации Летницкого сельского поселения (Турбиной С. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                           Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

специалист

Приложение
к постановлению Администрации Летницкого сельского поселения
                                                                                                                                                                                                   от 29.03.2019 г.    №  23
ОТЧЕТ

Об исполнении плана реализации муниципальной программы
Летницкого сельского поселения «Информационное общество»

за  2018 год
тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик - главный распорядитель средств бюджета Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	Источники

финансирования
	Объем ассигнований в соответст-вии с постановле-нием Администра-ции Летницкого сельского поселения об утверж-дении Программы
	 Уточненный    план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы) за 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2018 г.
	Администрация Летницкого сельского поселения
	всего
	49,4
	49,4
	26,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	49,4
	49,4
	26,1

Перечень проводимых мероприятий программы
Приобретение программного обеспечения

         Функционирование интернет сайта поселения
Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления и доступности информационных ресурсов для граждан и организаций
Публикация информации в печатных средствах массовой информации
Предоставление гражданам и организациям информации об условиях получения муниципальных услуг

Повышение компьютерной грамотности населения, в том числе повышение квалификации муниципальных служащих в сфере использования информационных технологий

Использование электронного документооборота в деятельности органов местного самоуправления

Оценка эффективности реализации программы
          Мероприятия направлены на обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления и расширение возможности доступа к ней и непосредственного участия организаций, граждан и институтов гражданского общества в процедурах формирования и экспертизы решений, принимаемых на всех уровнях местного самоуправления;

        Улучшение эффективности и качества муниципального управления в органах местного самоуправления поселения; повышение качества административно-управленческих процессов;

       Совершенствование системы информационно-аналитического обеспечения принимаемых решений, обеспечение оперативности и полноты контроля за результативностью деятельности органов местного самоуправления и обеспечение требуемого уровня информационной безопасности муниципальных информационных систем электронного правительства при его функционировании;

Создание условий для развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей потребности населения в информации, а также потребности органов местного самоуправления в информации и информационном взаимодействии.